BOLETIM Nº 006/2023.

        EDITAL DE CITAÇÃO

 O Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol do Distrito Federal, Dr. FELIPE DALLEPRANE, de acordo com o
disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos
seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela
Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que
será realizada na terça-feira, dia 04 de julho de 2023, às 19:00 horas, na
MODALIDADE VIRTUAL  (s) processo (s) adiado (s) e/ou remanescente (s) de
outra (s) sessão (ões), terá (ão) prioridade no (s) julgamento (s). De acordo com
arts. 29 e 30 do CBJD, as defesas só serão aceitas quando em causa própria ou
representado pelo Advogado ou estagiário devidamente instruído por advogado
e devidamente inscrito na OAB.

PROCESSO Nº 031/2023- Jogo: Samambaense X
Planaltina Categoria Amador, realizado em 27.05.2023 –
Campeonato Candango – Sub - 20 Procurador: Dr.
JORGE CEZAR DE ARAUJO CALDAS FILHO

Relator: Dr. Manoel Messias

Denunciados:
Mikael Antunes Macêdo– (Atl. amador Samambaense)

Incursos nos artigos:
Art. 254, do CBJD.

PROCESSO Nº 033/2023- Jogo: Real X Brazlandia
Categoria Amador, realizado em 27.05.2023 –
Campeonato Candango – Sub - 20 Procurador: Dr.
JORGE CEZAR DE ARAUJO CALDAS FILHO

Relator: Dr. Henrique Celso

Denunciados:
Gabriel Silva Jesus – (Atl. Amador Brazlandia)

Incursos nos artigos:
243-F, §1º, do CBJD.

PROCESSO Nº 035/2023- Jogo: Luziania X Aruc
Categoria Amador, realizado em 03.06.2023 –
Campeonato Candango – Sub - 20 Procurador: Dr.
JORGE CEZAR DE ARAUJO CALDAS FILHO

Relator: Dr. Gustavo Almeida

Denunciados:
João Gustavo Gomes de Carvalho – (Atl. amador Aruc)

Incursos nos artigos:
Art. 254-A, §1º, inciso I do CBJD.

PROCESSO Nº 037/2023- Jogo: Legião X Brazlandia
Categoria Amador, realizado em 03.06.2023 –
Campeonato Candango – Sub - 20 Procurador: Dr.
JORGE CEZAR DE ARAUJO CALDAS FILHO

Relator: Dr. Dário Gastaldi

Denunciados:
Bruno Armendaris Coelho (Treinador Brazlândia)

Legião Futebol Clube

Incursos nos artigos:
Art. 243-F, §1 do CBJD.

Art. 211, do CBJD.

PROCESSO Nº 039/2023- Jogo: Brazlândia X Gama -
Categoria Amador, realizado em 10.06.2023 –
Campeonato Candango – Sub - 20 Procurador: Dr.
POLLYANE VIEIRA DE ARAÚJO

Relator: Dr. Dário Gastaldi

Denunciados:
Bruno Armendaris Coelho – (Treinador Brazlândia)

GEB SAF/DF

Testemunhas:

assistente nº 1, sr. David Sousa Santana.

Árbitro central, Matheus de Moraes Silva

Incursos nos artigos:

Art. 223, 243-F, §1º, e 258-B, c/c184

do CBJD.

Art. 48, 49, do RGC, e 214, do

CBJD.

Brasília 29 de junho de 2023.

SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO DF